Quid dicā de Boemis, quos Lypsiæ publice reprobauerat
in disputatione, & in resolutionibus alijsq; nonnullis libris he-
reticos uocauerat, nunc eosdē ueros uocat Christianos, &
nos impios Schismaticos. Certe si uiri sunt Boemi ut sunt,
tantam & Hieronymi & Lutheri in uerbis factisq; incōstan-
tiam laudare nō possunt. Cōdēno eisdem cū sancta ecclesia
Catholica et Apostolica, heretica dogmata Iohannis Hufs,
At multo plus laudo (hoc est minus reprobo) mores illius, q̄
lubricissimorū eius discipulorum Hieronymi et Lutheri, q̄
multē in Boemia mulieres atq; etiā pueri adhuc uilius con-
stantiusq; de Iohāne Hufs sentiūt, q̄ leuissimi istorū patro-
norū animi, qui toties dicta eius iam apparunt, iam reproba-
runt, rursusq; cōparunt, paulo ac tenui momento leuissi-
me in hanc et in illā partē deflexi. Quanta per Deū immor-
talem, immani furore percitus, Lutherus reprobat nūc in no-
uissimis Teuthonicis Latinisq; suis, furij dicam an libellis?

Elatio Lu-
theri

Inconstātia
Luth. circa
Boemos.

Quæ prius ingeniose atque cum albo plurimorum haud
uulgaris cruditionis hominum calculo probauerat: Nun-
quam tamen constitit sibi ipsi, etiam in uno eodemque alio
quando libello. Quod ostendere tamen potius conueniet,
quando ad eos libros parabitur apta responsio. Hic longius
uel inuite ab epistolari responsione protrahit me dicax & per-
tulans hominis inconstantia. Petit Concilium, cui tamen
non sit acquiesciturus. Et priusquam Concilium cogi queat,
ipse nugarum suarum magnam partem per sese reuocat.
Ait deinde Pontifici.

Mendax
Luth. ad PP.
Leonem.

Non tamen unquam interim animum meum a tua
Beatudine sic alienaui, ut non totis uiribus optima
quæque tibi, sedique tuæ optarim, eademque sedulis
atque, quātū in me fuit, gemebundis precibus apud
Deum quesierim.

Ecce quam secure illudit hic Germanus Pontifici,
Teuthonici sermonis ignaro. Nemo sane Germanorū, qui
modo Lutheri ad Germaniæ Nobilitatē Theuhonicum uis-
derit libellum, ignorat, quā immaniter debachatus sit in hūc
presentis temporis Pontificem hic impius in cuculla Mezē-
tius, Qui tamen audet hic impudentissime sese iactare, Bea-
titudini eius se optima queq; optasse iugiter. Nō est hic mos
Germanorum, qui libertatis antiquæ memores, libere absq;
fictione loqui ac facere solent. Dic quæso Luthere, quo tē-
pore hanc ædideris tuam Epistolam. Certe & Narratio tua,
& Datum (ut uocant) Epistolę indicant, in proximo ædis-
tam Septembri, die sexta. Anno M. D. XX. At nos eodē
tempore hic Francfordiæ tuum uidimus Venalem per ne-
scio quot milia libellum istum iniuriosissimum ad nobilitatē
Germanicam, aliumque longe impiūssimum demissa Eu-
charistia q; Sacramento. Nega si, libet, publicū tot mortaliū
in

in nundinis testimoniū. Nam infames illi libelli, neque lo-
cum neque tempus emissionis suę indicant, quod in alijs, qui
apertē & sine fraude docēt, pro more fieri solet. Scit tamen
omnis multitudo, eosdem hic tum Venales fuisse.

Quę igitur fronte post tā grauitē lāsam per eos libellos,
p̄sentis nostri Pontificis & famam & Maiestatem in cō-
muni lingua nostra, aude hic lingua latina f̄eri, quod se-
dulo illi, sedique eius optima queq; optaris? Cum eodem
propet tempore aut paulo ante in propria lingua sic ei fueris
imprecatus, Velut pius, credo, sacrificulus.

Audis hoc Papa, Non sanctissime, sed sceleratissi-
me. Utinam Deus sedem tuam cælitus quamprimum
destruat, & in Abyssum inferni demergat,

Qualia pre-
catus est
Pont. Leoni.
Lutherus.

Sunt hæc illa optima, quę optare soles, impie scurra Dia-
boli: Dic quæso si potes, ubi sic Vuicleph, aut Hufs, aut
ille disertus Hieronymus, tam immaniter talia sit imprecas-
tus sedi Apostolicæ: Væ misero tibi nimumq; superbo ac
fame cupido: qui tam Barbare nomen quæris in sæculo. Ni-
hil perire in omnibus his nouitatibus tibi proprium uideo in-
uentum, præter unum, quo omnia sæcula superas: maledi-
cendi usum. Dogmata enim illa, subtilia quidem sed repro-
ba & erronea, longe ante tuas nugas (Id quod in Actis Cō-
cilij Cōstantiensis uidere licet) protulerunt Vuicleph, Hufs
& Hieronymus Pragensis, Vicia uero Romana iam pridē
tacta fuerunt à Laurentio Valla, à Nicolao Clemange. In
Dialogo Iulij secundi, & quidem longefestiuus. Quia au-
tem hæc omnia tibi superbe arrogas, more tuo facis. Et uul-
gus hæc tibi cuncta tribuit acceptaq; refert, non ob aliā sane
causam magis, quā ob tuā ubiq; maledicendi uehementiam,
qua sic in Papam Clerumque uniuersum insurgis atque

Vehementia
maledicendi
Luthero pro-
pria est.

b

ardescis

ardescis, ut laicis, qui per se uicij nostris (quis autē est sine uicij?) Ecclesiasticæq; libertati lais infesti sunt, nouus quidam uidearis Propheta, atq; ex allegationum fumo uir plane habearis à simplici popello Euangelicus, Cum factis tamē sis à doctrina Euangelica longe alienissimus.

Bilinguis
Luth.

Erubescant igitur & confundantur omnes, qui hæc uia studia laudat. Non uirile, minime uero Germanicum sed meretricium, punicumque est hoc bilingue commentum, quod latine optima quæq; Teuthonice uero pessima quæq; Pontifici (quem toties Beatissimum prædicas) & sacrosanctæ sedis Apostolicæ imprecaris & optas. Post impudens uero de optimarum rerum precatatione mendaciū, subiungit bilinguis iste Poenus uerius quā Germanus.